様式3
年　　月　　日

佐賀県知事　　　　様
事務所所在地

申請者　医療法人名
理事長氏名
電話番号  (　　　　)　　－
医療法人定款(寄附行為)変更認可申請書

　医療法人　　　　　の定款(寄附行為)の変更の認可を受けたいので、医療法第54条の9第3項の規定により申請します。

　（添付書類）
　　1　定款又は寄附行為の変更の内容(新旧対照表を添付すること。)及びその理由を記載した書類
　　2　社員総会議事録等（写しの場合は、要原本証明）
　　3　現行定款（寄附行為）及び新定款（寄附行為）案（現行定款等には要原本証明）

　　4　新たに開設する病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院の概要を記載した書類（診療科目、従業員の定員並びに敷地及び建物の構造設備の概要を記載すること。位置図、配置図、平面図等を添付すること。）
　　5　新たに開設する病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院の管理者就任承諾書（医師免許等の写しを添付すること。）
6　新たに病院、診療所、介護老人保健施設又は介護医療院を開設する場合は、施設の土地、建物の不動産登記簿謄本を添付すること。（賃貸の場合は、賃貸借契約書の写しも添付）
7　新たに開設する附帯業務の施設の職員、敷地及び建物の構造設備の概要並びに運営方法記載した書類（位置図、配置図、平面図、運営規定等を添付すること。）

8　定款（寄附行為）変更後２年間（又は３年間）の事業計画及びこれに伴う予算書（法人全体）、予算明細書（新規事業）、職員給与内訳書

　注　定款（寄附行為）の変更内容により、添付書類は異なります。詳細は、「定款変更認可申請必要書類一覧」を参照のこと。